

**ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.**

En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las **10:00 diez horas** del día **27 veintisiete de Febrero** del año **2012 dos mil doce**, en sala de juntas de la Dirección General Administrativa, con domicilio en la finca marcada con el número 43 cuarenta y tres de la calle Porfirio Díaz, Colonia Centro; a efecto de celebrar la Sesión Ordinaria **del Comité de Adquisiciones de este Municipio**, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13, 19 fracciones II y III, 23 fracción I y 24 fracción II del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco; encontrándose presentes los Regidores, LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS, DR. GENARO TORRES VIDRIO y el C. RICARDO OLIVARES TOSCANO, el primero de ellos en su carácter de Presidente y los subsecuentes como Vocales e integrantes de este Comité Adquisiciones, así como el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal y por último el LIC. FELIPE DE JESÚS FLORES MIRANDA, Director de Adquisiciones de este Municipio y Secretario Técnico Suplente del Comité, dicha reunión se llevó a cabo de conformidad con el siguiente:

**ORDEN DEL DÍA**

I. ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.

II. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

III. PRESENTACIÓN, LECTURA Y, EN SU CASO APROBACIÓN DE LAS SIGUIENTES REQUISICIONES:

a) Requisición **157** de fecha **20 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, en la cual está solicitando:

Papelería 85 Partidas

b).- Requisición **163** de fecha 20 de Febrero de 2012, realizada por Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, en la cual está solicitando:

Consumibles 29 Partidas

c).- Requisición **238** de fecha 10 de Febrero de 2012, realizada por Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal, en la cual está solicitando:

Llantas nuevas para vehículos del modulo de maquinaria, de protección civil  
Servicios Médicos Municipales y Vehículos Administrativos 14 Partidas

d).- Requisición **325** de fecha 09 de Febrero de 2012, realizada por Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal, en la cual está solicitando:

Llantas nuevas para vehículos del modulo de Seguridad Pública 14 Partidas

e) Requisición **384** de fecha **31 de Enero de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable Despacho de la Dirección General Administrativa, en la cual está solicitando:

Vales de Gasolina 2 Partidas

f) Requisición **395** de fecha **31 de Enero de 2012**, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Mezcla Asfáltica Fina para bacheo de vialidades 1 Partida

g) Requisición **463** de fecha **02 de Febrero de 2012**, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Material de Herrería para la fabricación de Juegos Recreativos 13 Partidas

H) Requisición **482** de fecha **02 de Febrero de 2012**, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Material para la construcción de paradas, instalación de Juegos y  
Mantenimiento de vialidades. 3 Partidas

I) Requisición 565 de fecha **08 de Febrero de 2012**, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Mezcla Asfáltica en frío para bacheo de vialidades 1 Partida

J) Requisición 521 de fecha **08 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Desbrozadora para mantenimiento de Unidades Deportivas (áreas verdes) 1 Partida

K) Requisición 576 de fecha **21 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Jefatura de Aseo Público, en la cual está solicitando:

Recolección de residuos sólidos no peligrosos. 2 Partidas

L) Requisición 587 de fecha **10 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:

Servicios de Laboratorio "Pedro Parra" (Seguro Popular) mes de enero 2012 45 Partidas

M) Requisición 674 de fecha **20 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:

Material de herrería para la fabricación de juegos infantiles de febrero-junio 13 Partidas

N) Requisición 717 de fecha **20 de Febrero de 2012**, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la Unidad de Comunicación Social, en la cual está solicitando:

Publicidad en Televisión (Transmisión de 78 spots de 30 segundos del 28 de Septiembre al 12 de octubre del 2011 de la campaña Ratificación de Mandato en los canales de Televisa 1 Partida

O) Requisición 718 de fecha **20 de Febrero de 2012**, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la Unidad de Comunicación Social, en la cual está solicitando:

Publicidad en Televisión (Transmisión de 97 spots de 30 segundos del 24 de Noviembre al 06 de diciembre del 2011 de la campaña Segundo Informe de Gobierno 1 Partida

P) Requisición 779 de fecha **23 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:

Servicios de Laboratorio Seguro Popular "La Concha" mes de enero 2012 57 Partidas

#### IV. ASUNTOS GENERALES.

-----PUNTO I DEL ORDEN DEL DÍA:- En el desahogo del punto I del Orden del Día, el Secretario Técnico Suplente del Comité el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA hace constar la asistencia de los Regidores LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA en su carácter de Presidente, el PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS, DR. GENARO TORRES VIDRIO y C. RICARDO OLIVARES TOSCANO en su carácter de Vocales, el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal, todos integrantes del Comité de Adquisiciones, así mismo se hace notar la ausencia de los Representantes del Centro Empresarial de Jalisco, del Consejo de Cámaras de Comercio y del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco. Para tal efecto, se hace constar que en una primera instancia a la 9:30 horas no existió quórum legal ya que no se encontraban presentes la mitad mas uno de los miembros de este Comité, por lo que en los términos de la fracción IV del artículo 23 del Reglamento del Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó una espera de 30 treinta minutos y en este momento siendo 10:00 diez horas se verifica y asienta la presencia del Presidente del Comité, así como otros tres integrantes del mismo con derecho a voz y voto, así como del Tesorero Municipal y el Secretario Técnico Suplente del Comité, por lo que se declara Quórum Legal.

-----PUNTO II DEL ORDEN DEL DÍA:- En el desahogo del punto II del Orden del Día, se somete a consideración de los miembros con derecho a voz y voto de este Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, el Orden del Día propuesto y el cual se transcribe en esta acta, por lo que una vez discutido se somete a votación y se aprueba en su totalidad por unanimidad.



-----**PUNTO III DEL ORDEN DEL DÍA:** En el desahogo del punto III del orden del día, se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que lleve acabo la lectura de todas y cada una de las requisiciones que fueron propuestas y de las cuales se les entregó a los integrantes de este Comité la documentación necesaria para su análisis y votación: -----

---**INCISO A);**-----

**Requisición 157 de fecha 20 de Febrero de 2012,** realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones. Para lo cual se realizó la invitación a seis proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que lo hizo, el Proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone a este Comité asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	90	Alfiler para pizarrón de corcho caja con 100	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Cajas	13.5000	1,350.00
2	147	Bolígrafos color azul punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	250.00	Paquetes	21.2000	5,300.00
3	156	Bolígrafos color negro punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	250.00	Paquetes	21.2000	5,300.00
4	157	Bolígrafos color rojo punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	21.2000	1,060.00
5	185	Broche tipo baco de 8 cm paquete con 50	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	15.9000	3,180.00
6	195	Broche tipo caimán caja con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Cajas	110.0000	5,500.00
7	220	Calculadora 12 dígitos	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	58.0000	5,800.00
8	222	Calculadora científica	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	86.0000	4,300.00
9	223	Calculadora de bolsillo	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	12.5000	625.00
10	271	Cartulina opalina tamaño carta paquete con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	60.0000	3,000.00
11	272	Cartulina opalina tamaño oficio paquete con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	79.0000	3,950.00
12	291	Cd-r torre con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	324.0000	16,200.00
13	2,149	Cinta transparente 48mm*100mts	5-45-2110	21-feb-2012	500.00	Piezas	17.0000	8,500.00
14	371	Cinta transparente 24*65	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	12.0000	1,200.00
15	333	Cinta canela 48mm*100mts	5-45-2110	21-feb-2012	500.00	Piezas	17.0000	8,500.00
16	350	Cinta invisible 24mm*65mts	5-45-2110	21-feb-2012	350.00	Piezas	40.0000	14,000.00
17	332	Cinta adhesiva masking tape 24*50	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	14.4000	1,440.00
18	390	Clip cuadro no.1 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Caja	39.0000	780.00
19	391	Clip cuadrado no2 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Caja	30.0000	1,200.00
20	453	Clip cuadrado no3 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Caja	29.0000	580.00
21	462	Clip tipo mariposa no.1 caja con 12 psz	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Paquetes	7.5000	450.00
22	475	Clip tipo mariposa no.2 caja con 50 psz	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Paquetes	11.8000	708.00
23	476	Cojín para sello 1	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	13.5000	675.00
24	512	Cojín para sello 2	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	19.8000	990.00
25	520	Corrector de brocha	5-45-2110	21-feb-2012	100.0	Piezas	6.0000	600.00
26	521	Corrector de cinta	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	16.1000	1,610.00
27	530	Corrector tipo lápiz (zebra)	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	20.0000	4,000.00
28	531	Cuaderno de taquígrafia con espiral	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	4.5000	225.00
29	532	Cuaderno forma francesa con espiral de raya	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	8.4000	1,680.00
30	552	Cuaderno forma francesa pasta dura sin espiral de raya	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	14.9000	2,980.00
31	581	Cuaderno profesional	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	8.3000	1,660.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

		de raya						
32	589	Cúter grande	5-45-2110	21-feb-2012	150.00	Piezas	5 9000	885.00
33	592	Despachador de cinta grande	5-45-2110	21-feb-2012	80.00	Piezas	42.0000	3,360.00
34	595	DVD-R torre con 50	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	205.0000	4,100.00
35	659	Engrapadora de golpe tira completa	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	83.7000	8,370.00
36	747	Grapas estándar caja con (5,000) pzs pilot	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	20.4000	4,080.00
37	774	Hoja papel bond tamaño carta 97% blancura 75grs/m2 caja con 5000	5-45-2110	21-feb-2012	70.00	Cajas	502.00	35,140.00
38	809	Hoja papel bond tamaño legal 97% blancura 75grs/m2 caja con 5000	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Cajas	610.00	30,500.00
39	813	Lápiz mirado no. 2	5-45-2110	21-feb-2012	3,000.00	Piezas	2.3000	6,900.00
40	815	Libreta de topografía de tránsito	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Piezas	24.0000	1,440.00
41	816	Libro de registro 5G2	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	74.5000	3,725.00
42	817	Libro de registro 7RV2	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Piezas	59.5000	2,380.00
43	818	Ligas de hule natural no.18 bolsa con 80 grs	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Bolsa	9.7000	1,940.00
44	831	Ligas de hule natural no.64 bolsa con 80 grs	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Bolsa	9.7000	1,940.00
45	845	Marcador de tinta permanente color negro caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	80.00	Paquetes	67.0000	5,360.00
46	889	Marcador de tinta permanente punto fino color negro caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	70.00	Paquetes	82.0000	5,740.00
47	930	Marca texto amarillo caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	47.4000	2,370.00
48	931	Marca texto azul caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
49	977	Marca texto verde caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
50	939	Marca texto naranja caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
51	952	Marca texto rosa caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	0	0
52	2,123	Mica térmica 1208 c/100	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Cajas	65.0000	13,000.00
53	1,056	Papel Bond en rollo 61cm*100m	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	189.0000	9,450.00
54	773	Hojas de papel opalina tamaño carta paquete 100	5-45-2110	21-feb-2012	150.00	Paquetes	36.0000	5,400.00
55	1,144	Papelera de 3 niveles	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	178.00	8,900.00
56	1,145	Perforadora 2 orificios uso rudo	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Piezas	296.00	8,880.00
57	1,146	Perforado 3 orificios uso rudo	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Piezas	580.00	17,400.00
58	2,150	Pizarrón de corcho	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	283.00	2,830.00
59	2,127	Pintarrón	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	289.00	2,890.00
60	1,149	Portaminas 0.5caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	96.0000	4,800.00
61	1,150	Portaminas 0.7 caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Paquetes	87.6000	2,628.00
62	1,153	Post-it 3*3cm(cubo de colores fluorescentes)	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	26.0000	5,200.00
63	1,151	Post-tic banderitas adhesibles	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	29.8000	5,960.00
64	1,307	Protector transparente para hojas carta con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	49.0000	2,450.00
65	2,066	Protector transparente para hojas legal con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	219.0000	10,950.00
66	2,067	Puntillas 0.5 tubo con 10 pzs.	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	35.0000	1,750.00
67	2,068	Puntillas 0.7 tubo con 10 pzs.	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	35.0000	700.00
68	2,069	Quita grapas	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	6.3000	315.00
69	2,075	Sacapuntas manual de metal	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	4.0000	400.00
70	2,076	Separadores alfanumérico	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	29.9000	2,990.00
71	2,085	Sujeta documentos de	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	4.9000	490.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

72	2,086	19mm con 12 Sujeta documentos de 32mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	11.0000	1,100.00
73	2,087	Sujeta documentos de 41mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	17.0000	850.00
74	2,088	Sujeta documentos de 51mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	26.0000	1,300.00
75	2,090	Tabla acrílica con clip tamaño oficio	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	29.0000	1,450.00
76	2,093	Tijeras de acero inoxidable barrilito	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	18.5000	1,850.00
77	2,094	Tinta para cojín roll-on color negra	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	12.0000	240.00
78	2,095	Tinta para cojín roll-on color roja	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	12.0000	120.00
79	2,179	Tinta para cojín roll-on color azul	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	12.0000	240.00
80	2,097	Tinta protectora de cheques color negro	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	12.0000	600.00
81	2,098	Tinta protectora de cheques color roja	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	11.0000	220.00
82	2,175	Tinta protectora de cheques color azul	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Piezas	11.0000	440.00
83	2,182	Blu ray	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	27.5000	2,750.00
84	2,180	Baterías recargables AA (paquete con 2)	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	79.0000	1,580.00
85	2,181	Baterías recargables AA con cargador (paquete con 4 baterías y cargador)	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	295.0000	2,950.00
							Subtotal	\$355,796.00
							IVA	56,927.36
							Totales	\$412,723.36

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

**ACUERDO**-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 157, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	90	Alfiler para pizarrón de corcho caja con 100	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Cajas	13.5000	1,350.00
2	147	Bolígrafos color azul punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	250.00	Paquetes	21.2000	5,300.00
3	156	Bolígrafos color negro punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	250.00	Paquetes	21.2000	5,300.00
4	157	Bolígrafos color rojo punto mediano caja c/12 pza. c/u	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	21.2000	1,060.00
5	185	Broche tipo baco de 8 cm paquete con 50	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	15.9000	3,180.00
6	195	Broche tipo caimán caja con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Cajas	110.0000	5,500.00
7	220	Calculadora 12 dígitos	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	58.0000	5,800.00
8	222	Calculadora científica	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	86.0000	4,300.00
9	223	Calculadora de bolsillo	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	12.5000	625.00
10	271	Cartulina opalina tamaño carta paquete con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	60.0000	3,000.00
11	272	Cartulina opalina tamaño oficio paquete con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	79.0000	3,950.00
12	291	Cd-r torre con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	324.0000	16,200.00
13	2,149	Cinta transparente 48mm*100mts	5-45-2110	21-feb-2012	500.00	Piezas	17.0000	8,500.00
14	371	Cinta transparente 24*65	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	12.0000	1,200.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

15	333	Cinta canela 48mm*100mts	5-45-2110	21-feb-2012	500.00	Piezas	17.0000	8,500.00
16	350	Cinta invisible 24mm*65mts	5-45-2110	21-feb-2012	350.00	Piezas	40.0000	14,000.00
17	332	Cinta adhesiva masking tape 24*50	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	14.4000	1,440.00
18	390	Clip cuadro no.1 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Caja	39.0000	780.00
19	391	Clip cuadrado no2 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Caja	30.0000	1,200.00
20	453	Clip cuadrado no3 caja con 1000	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Caja	29.0000	580.00
21	462	Clip tipo mariposa no.1 caja con 12 psz	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Paquetes	7.5000	450.00
22	475	Clip tipo mariposa no.2 caja con 50 psz	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Paquetes	11.8000	708.00
23	476	Cojín para sello 1	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	13.5000	675.00
24	512	Cojín para sello 2	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	19.8000	990.00
25	520	Corrector de brocha	5-45-2110	21-feb-2012	100.0	Piezas	6.0000	600.00
26	521	Corrector de cinta	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	16.1000	1,610.00
27	530	Corrector tipo lápiz (zebra)	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	20.0000	4,000.00
28	531	Cuaderno de taquigrafía con espiral	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	4.5000	225.00
29	532	Cuaderno forma francesa con espiral de raya	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	8.4000	1,680.00
30	552	Cuaderno forma francesa pasta dura sin espiral de raya	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	14.9000	2,980.00
31	581	Cuaderno profesional de raya	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	8.3000	1,660.00
32	589	Cúter grande	5-45-2110	21-feb-2012	150.00	Piezas	5.9000	885.00
33	592	Despachador de cinta grande	5-45-2110	21-feb-2012	80.00	Piezas	42.0000	3,360.00
34	595	DVD-R torre con 50	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	205.0000	4,100.00
35	659	Engrapadora de golpe tira completa	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	83.7000	8,370.00
36	747	Grapas estándar caja con (5,000) pzs pilot	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	20.4000	4,080.00
37	774	Hoja papel bond tamaño carta 97% blancura 75grs/m2 caja con 5000	5-45-2110	21-feb-2012	70.00	Cajas	502.00	35,140.00
38	809	Hoja papel bond tamaño legal 97% blancura 75grs/m2 caja con 5000	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Cajas	610.00	30,500.00
39	813	Lápiz mirado no. 2	5-45-2110	21-feb-2012	3,000.00	Piezas	2.3000	6,900.00
40	815	Libreta de topografía de tránsito	5-45-2110	21-feb-2012	60.00	Piezas	24.0000	1,440.00
41	816	Libro de registro 5G2	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	74.5000	3,725.00
42	817	Libro de registro 7RV2	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Piezas	59.5000	2,380.00
43	818	Ligas de hule natural no.18 bolsa con 80 grs	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Bolsa	9.7000	1,940.00
44	831	Ligas de hule natural no.64 bolsa con 80 grs	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Bolsa	9.7000	1,940.00
45	845	Marcador de tinta permanente color negro caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	80.00	Paquetes	67.0000	5,360.00
46	889	Marcador de tinta permanente punto fino color negro caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	70.00	Paquetes	82.0000	5,740.00
47	930	Marca texto amarillo caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	47.4000	2,370.00
48	931	Marca texto azul caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
49	977	Marca texto verde caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
50	939	Marca texto naranja caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	48.4000	2,420.00
51	952	Marca texto rosa caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	0	0
52	2,123	Mica térmica 1208 c/100	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Cajas	65.0000	13,000.00
53	1,056	Papel Bond en rollo 61cm*100m	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	189.0000	9,450.00
54	773	Hojas de papel opalina tamaño carta paquete 100	5-45-2110	21-feb-2012	150.00	Paquetes	36.0000	5,400.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

55	1,144	Papelera de 3 niveles	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	178.00	8,900.00
56	1,145	Perforadora 2 orificios uso rudo	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Piezas	296.00	8,880.00
57	1,146	Perforado 3 orificios uso rudo	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Piezas	580.00	17,400.00
58	2,150	Pizarrón de corcho	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	283.00	2,830.00
59	2,127	Pintarron	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	289.00	2,890.00
60	1,149	Portaminas 0.Scaja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	96.0000	4,800.00
61	1,150	Portaminas 0.7 caja con 12	5-45-2110	21-feb-2012	30.00	Paquetes	87.6000	2,628.00
62	1,153	Post-it 3*3cm(cubo de colores fluorescentes)	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Piezas	26.0000	5,200.00
63	1,151	Post-itc banderitas adheribles	5-45-2110	21-feb-2012	200.00	Paquetes	29.8000	5,960.00
64	1,307	Protector transparente para hojas carta con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	49.0000	2,450.00
65	2,066	Protector transparente para hojas legal con 100	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	219.0000	10,950.00
66	2,067	Puntillas 0.5 tubo con 10 pzs.	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	35.0000	1,750.00
67	2,068	Puntillas 0.7 tubo con 10 pzs.	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	35.0000	700.00
68	2,069	Quita grapas	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	6.3000	315.00
69	2,075	Sacapuntas manual de metal	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	4.0000	400.00
70	2,076	Separadores alfanumérico	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	29.9000	2,990.00
71	2,085	Sujeta documentos de 19mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	4.9000	490.00
72	2,086	Sujeta documentos de 32mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Paquetes	11.0000	1,100.00
73	2,087	Sujeta documentos de 41mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	17.0000	850.00
74	2,088	Sujeta documentos de 51mm con 12	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Paquetes	26.0000	1,300.00
75	2,090	Tabla acrílica con clip tamaño oficio	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	29.0000	1,450.00
76	2,093	Tijeras de acero inoxidable barrilito	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	18.5000	1,850.00
77	2,094	Tinta para cojin roll-on color negra	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	12.0000	240.00
78	2,095	Tinta para cojin roll-on color roja	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	12.0000	120.00
79	2,179	Tinta para cojin roll-on color azul	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	12.0000	240.00
80	2,097	Tinta protectora de cheques color negro	5-45-2110	21-feb-2012	50.00	Piezas	12.0000	600.00
81	2,098	Tinta protectora de cheques color roja	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Piezas	11.0000	220.00
82	2,175	Tinta protectora de cheques color azul	5-45-2110	21-feb-2012	40.00	Piezas	11.0000	440.00
83	2,182	Blu ray	5-45-2110	21-feb-2012	100.00	Piezas	27.5000	2,750.00
84	2,180	Baterías recargables AA (paquete con 2)	5-45-2110	21-feb-2012	20.00	Paquetes	79.0000	1,580.00
85	2,181	Baterías recargables AA con cargador (paquete con 4 baterías y cargador)	5-45-2110	21-feb-2012	10.00	Piezas	295.0000	2,950.00
							Subtotal	\$355,796.00
							IVA	56,927.36
							Totales	\$412,723.36

A través del proveedor número 4809, el cual corresponde a Papelería Copi-Laser S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$412,723.36 (Son cuatrocientos doce mil setecientos veintitrés pesos, treinta y seis centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

-----INCISO b);-----

Requisición 163 de fecha 20 de Febrero de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones. Para lo cual se realizó la invitación a seis proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que lo hizo, el Proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de

Adquisiciones, se les propone asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1162	Cartucho laser Q2612A	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	856.0000	42,800.00
2	3180	Cartucho no 21 hp negro	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	177.0000	2,655.00
3	3181	Cartucho 22 hp color	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	228.0000	2,280.00
4	233	Cartucho laser q2624 A	5-45-2140	21-feb-2012	20.00	Piezas	975.3000	19,506.00
5	1185	Cartucho HP C8727A Negro (27)	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	236.0000	3,552.00
6	1188	CARTUCHO HP C8728A color (28)	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	277.8000	2,778.00
7	234	CARTUCHO LASER CB435 A	5-45-2140	21-feb-2012	100.00	Piezas	747.0000	74,700.00
8	273	Tonner de importación IMP. HP49A	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	975.0000	48,750.00
9	2005	Cartucho Q7553A	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	1,099.0000	16,485.00
10	1172	Cartucho P/plotter No. De parte 9370 negro	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
11	1173	Cartucho pploter 72no de parte C9371CYAN	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
12	1174	Cartucho pploter 72no.c9372magenta	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
13	1175	Cartucho pploter 72 no. de parte C9373 amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
14	1177	Cartucho pploter 72 no. C9374 gris	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
15	1179	Cabezal 72 p/2 colores gris y fotonegro no. de parte C9380	5-45-2140	21-feb-2012	2.00	Piezas	808.0000	1,616.00
16	1183	Cabezal 72 p/2 colores magenta y CKYANC 9383	5-45-2140	21-feb-2012	1.00	Piezas	808.0000	808.00
17	1184	Cabezal 72 p/2 colores negro mate y amarillo no. de parte C9384	5-45-2140	21-feb-2012	1.00	Piezas	808.0000	808.00
18	1178	Cartucho P72 no. de parte C9403 negro mate	5-45-2140	21-feb-2012	2.00	Piezas	838.0000	1,676.00
19	1193	Cartucho hp C9396A 88X P/IMP. PRO K5400 Y K8600 NEGRO	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	410.0000	4,100.00
20	1194	Cartucho hp c9391A 88X p/imp. Pro k5400 Y k 8600 CYAN	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
21	1195	Cartucho hp C9392A8XP/IMP PRO K5400 Y K8600 MAGENT	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
22	1196	Cartucho hp C9393 A 88X P/IMP pro k5400 imp k8600 amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
23	1190	Cartucho hp 96 no. de parte CK8767 w negro	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	392.0000	19,600.00
24	1192	Cartucho hp97 no. de parte 9363w color	5-45-2140	21-feb-2012	25.00	Piezas	435.0000	10,875.00
25	1198	Cartucho hp cc530a negro	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1511.0000	7,555.00
26	1199	Cartucho hp cc531a azul	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.0000	7,470.00
27	1200	Cartucho hp CC532a amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.0000	7,470.00
28	1201	Cartucho hp CC533A rosa	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.0000	7,470.00
29	1197	Xerox phaser 3435 (d4) 106 r01415 negro tonner	5-45-2140	21-feb-2012	20.00	Piezas	2,513.0000	50,260.00
							Subtotales	\$362,929.00
							IVA	\$58,068.64
							Totales	420,997.64

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo



cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 163, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:---**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1162	Cartucho laser Q2612A	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	856.0000	42,800.00
2	3180	Cartucho no 21 hp negro	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	177.0000	2,655.00
3	3181	Cartucho 22 hp color	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	228.0000	2,280.00
4	233	Cartucho laser q2624 A	5-45-2140	21-feb-2012	20.00	Piezas	975.3000	19,506.00
5	1185	Cartucho HP C8727A Negro (27)	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	236.0000	3,552.00
6	1188	CARTUCHO HP C8728A color (28)	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	277.8000	2,778.00
7	234	CARTUCHO LASER C8435 A	5-45-2140	21-feb-2012	100.00	Piezas	747.0000	74,700.00
8	273	Tonner de importación IMP. HP49A	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	975.0000	48,750.00
9	2005	Cartucho Q7553A	5-45-2140	21-feb-2012	15.00	Piezas	1,099.0000	16,485.00
10	1172	Cartucho P/plotter No. De parte 9370 negro	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
11	1173	Cartucho pploter 72no de parte C9371CYAN	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
12	1174	Cartucho pploter 72no.c9372magenta	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
13	1175	Cartucho pploter 72 no. de parte C9373 amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
14	1177	Cartucho pploter 72 no. C9374 gris	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	837.0000	4,185.00
15	1179	Cabezal 72 p/2 colores gris y fotonegro no. de parte C9380	5-45-2140	21-feb-2012	2.00	Piezas	808.0000	1,616.00
16	1183	Cabezal 72 p/2 colores magenta y CKYANC 9383	5-45-2140	21-feb-2012	1.00	Piezas	808.0000	808.00
17	1184	Cabezal 72 p/2 colores negro mate y amarillo no. de parte C9384	5-45-2140	21-feb-2012	1.00	Piezas	808.0000	808.00
18	1178	Cartucho P72 no. de parte C9403 negro mate	5-45-2140	21-feb-2012	2.00	Piezas	838.0000	1,676.00
19	1193	Cartucho hp C9396A 88X P/IMP. PRO K5400 Y K8600 NEGRO	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	410.0000	4,100.00
20	1194	Cartucho hp c9391A 88X p/imp. Pro k5400 Y k 8600 CYAN	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
21	1195	Cartucho hp C9392A8XP/IMP PRO K5400 Y K8600 MAGENT	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
22	1196	Cartucho hp C9393 A 88X P/IMP pro k5400 imp k8600 amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	10.00	Piezas	293.0000	2,930.00
23	1190	Cartucho hp 96 no. de parte CK8767 w negro	5-45-2140	21-feb-2012	50.00	Piezas	392.0000	19,600.00
24	1192	Cartucho hp97 no. de parte 9363w color	5-45-2140	21-feb-2012	25.00	Piezas	435.0000	10,875.00
25	1198	Cartucho hp cc530a negro	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1511.0000	7,555.00
26	1199	Cartucho hp cc531a azul	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.00000	7,470.00
27	1200	Cartucho hp CC532a amarillo	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.0000	7,470.00
28	1201	Cartucho hp CC533A rosa	5-45-2140	21-feb-2012	5.00	Piezas	1,494.0000	7,470.00
29	1197	Xerox phaser 3435 (d4) 106 r01415 negro tonner	5-45-2140	21-feb-2012	20.00	Piezas	2,513.0000	50,260.00
							Subtotales	\$362,929.00

							IVA	558,068.64
							Totales	420,997.64

A través del proveedor número 4809, el cual corresponde a Papelería Copi-Laser S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$420,997.64 (Son cuatrocientos veinte mil novecientos noventa y siete pesos, sesenta y cuatro centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

c).- Requisición 238 de fecha 10 de Febrero de 2012, realizada por Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal. Para lo cual se realizó la invitación a trece proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que lo hizo, el Proveedor número 4385, Grupo Interllantas S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	873	Refacciones: LLANTA DELANTER PARA MOTOCICLETA KAWASAKI MEDIDAS 90/90-21 M/CK54 PIRELLI MT60	5-47-2960	14-feb-2012	1.00	Piezas	1,594.0000	1,594.00
2	873	Refacciones: LLANTA DELANTER PARA MOTOCICLETA KAWASAKI MEDIDAS 130/80-17 MC65H PIRELLI	5-47-2960	14-feb-2012	1.00	Piezas	3,335.0000	3,335.00
3	873	Refacciones: LLANTAS PARA VOLKSWAGEN POINTER, CHEVROLETTE CHEVY Y NISSAN TSURU MEDIDAS 175/70 R13 DESTINY	5-47-2960	14-feb-2012	40.00	Piezas	850.0000	34,000.00
4	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD F-150 MEDIDAS 265/75 R-16 LTX AT-2	5-47-2960	14-feb-2012	20.00	Piezas	2,999.1400	59,982.00
5	873	Refacciones: LLANTAS PARA CAMION INTERNATIONAL D14M2 MEDIDAS 11-27.5 FD-663	5-47-2960	14-feb-2012	22.00	Piezas	5,579.0000	122,738.00
6	873	Refacciones: LLANTAS PARA MINICARGADOR MEDIDAS 12*16.5 CH10 CAPAS	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	2,965.0000	11,860.00
7	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD RANGER MEDIDAS 235/75 R15 DESTINATION AT1055	5-47-2960	14-feb-2012	8.00	Piezas	1,559.0000	12,472.00
8	873	Refacciones: LLANTA PARA CHRYSLER DODGE RAM Y FORD LOBO MEDIDAS 265 R-17 LTX M/S2	5-47-2960	14-feb-2012	20.00	Piezas	3,450.0000	69,000.00
9	873	Refacciones: LLANTA PARA VOLKSWAGEN SEDAN MEDIDAS 155/80 R15 TIGER PAW AEEPII	5-47-2960	14-feb-2012	6.00	Piezas	754.0000	4,524.00
10	873	Refacciones: LLANTAS FORD F350 MEDIDAS 7.50 R-17XCA RADIAL PARA USAR SIN CAMARA	5-47-2960	14-feb-2012	10.00	Piezas	2,872.0000	28,720.00
11	873	Refacciones: LLANTAS DELANTERAS PARA RETROSCABADORA MEDIDAS 11L16SL DE 12 CAPAS	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	1,800.0000	7,200.00
12	873	Refacciones: LLANTAS PARA CAMION VOLTEAN MERCEDEZ	5-47-2960	14-feb-2012	18.00	Piezas	4,250.0000	76,500.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

		FAMSA KODIAK MEDIDAS 1100- 20TORNELL						
13	873	Refacciones: LLANTAS DE CARGA PARA FORD F350 TRANSFORCE HTLT MEDIDAS 235/80 R17	5-47-2960	14-feb-2012	6.00	Piezas	2,368.0000	14,208.00
14	873	Refacciones: LLANTAS PARA CHRYSLER DAKOTA MEDIDAS 265/65 R17 RANGLER GLERSR-A	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	3,872.0000	15,488.00
							SUBTOTAL	461,622.20
							IVA	73,859.55
							TOTALES	535,481.75

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

**ACUERDO**-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 238, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	873	Refacciones: LLANTA DELANTER PARA MOTOCICLETA KAWASAKI MEDIDAS 90/90-21 M/CK54 PIRELLI MT60	5-47-2960	14-feb-2012	1.00	Piezas	1,594.0000	1,594.00
2	873	Refacciones: LLANTA DELANTER PARA MOTOCICLETA KAWASAKI MEDIDAS 130/80-17 MC65H PIRELLI	5-47-2960	14-feb-2012	1.00	Piezas	3,335.0000	3,335.00
3	873	Refacciones: LLANTAS PARA VOLKSWAGEN POINTER, CHEVROLETTE CHEVY Y NISSAN TSURU MEDIDAS 175/70 R13 DESTINY	5-47-2960	14-feb-2012	40.00	Piezas	850.0000	34,000.00
4	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD F-150 MEDIDAS 265/75 R-16 LTX AT-2	5-47-2960	14-feb-2012	20.00	Piezas	2,999.1400	59,982.00
5	873	Refacciones: LLANTAS PARA CAMION INTERNATIONAL D14M2 MEDIDAS 11- 22.5 FD-663	5-47-2960	14-feb-2012	22.00	Piezas	5,579.0000	122,738.00
6	873	Refacciones: LLANTAS PARA MINICARGADOR MEDIDAS 12*16.5 CH10 CAPAS	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	2,965.0000	11,860.00
7	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD RANGER MEDIDAS 235/75 R15 DESTINATION AT1055	5-47-2960	14-feb-2012	8.00	Piezas	1,559.0000	12,472.00
8	873	Refacciones: LLANTA PARA CHRYSLER DODGE RAM Y FORD LOBO MEDIDAS 265 R- 17 LTX M/S2	5-47-2960	14-feb-2012	20.00	Piezas	3,450.0000	69,000.00
9	873	Refacciones: LLANTA PARA VOLKSWAGEN SEDAN MEDIDAS 155/80 R15 TIGER PAW AEEPII	5-47-2960	14-feb-2012	6.00	Piezas	754.0000	4,524.00
10	873	Refacciones: LLANTAS FORD F350 MEDIDAS	5-47-2960	14-feb-2012	10.00	Piezas	2,872.0000	28,720.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

		7.50 R-17XCA RADIAL PARA USAR SIN CAMARA						
11	873	Refacciones: LLANTAS DELANTERAS PARA RETROESCABADORA MEDIDAS 11L165L DE 12 CAPAS	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	1,800.0000	7,200.00
12	873	Refacciones: LLANTAS PARA CAMION VOLTEAN MERCEDEZ FAMSA KODIAK MEDIDAS 1100-20TORNELL	5-47-2960	14-feb-2012	18.00	Piezas	4,250.0000	76,500.00
13	873	Refacciones: LLANTAS DE CARGA PARA FORD F350 TRANSFORCE HTLT MEDIDAS 235/80 R17	5-47-2960	14-feb-2012	6.00	Piezas	2,368.0000	14,208.00
14	873	Refacciones: LLANTAS PARA CHRYSLER DAKOTA MEDIDAS 265/65 R17 RANGLER GLERSR-A	5-47-2960	14-feb-2012	4.00	Piezas	3,872.0000	15,488.00
							SUBTOTAL	461,622.20
							IVA	73,859.55
							TOTALES	535,481.75

A través del proveedor número 4385, el cual corresponde a Grupo Interllantas S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$535,481.75 (Son quinientos treinta y cinco mil cuatrocientos ochenta y un mil pesos, setenta y cinco centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

d).- Requisición 325 de fecha 09 de Febrero de 2012, realizada por Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal. Para lo cual se realizó la invitación a doce proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que lo hizo, el Proveedor número 4385, Grupo Interllantas S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se les propone asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	873	Refacciones: LLANTA PARA FORD RANGER MEDIDAS 235/75 R-15 LTXM-S2 109T	5-48-2960	12-feb-2012	12.00	Piezas	2,173.0000	26,076.00
2	873	Refacciones: LLANTA PARA JEEP PATRIOT MEDIAS 215/60 R17 HIDROEDGE	5-48-2960	12-feb-2012	4.00	Piezas	2,050.0000	8,200.00
3	873	Refacciones: LLANTAS PARA VOLKSWAGEN POINTER, CHEVROLET CHEVY Y NISSAN TSURU MEDIDAS 175/70R13 DESTINY	5-48-2960	12-feb-2012	6.00	Piezas	850.0000	5,100.00
4	873	Refacciones: LLANTAS PARA CHRYSLER DODGE RAM FORD LOBO MEDIDAS 265/70 R-17 LTX M52	5-48-2960	12-feb-2012	40.00	Piezas	3,335.0000	33,350.00
5	873	Refacciones: LLANTAS TRASERA PARA MOTOCICLETA KAWASAKI 650 MEDIDAS 130/80-17 K 750 (50% PAVIMENTO Y 50% TERRASERIA)	5-48-2960	12-feb-2012	10.00	Piezas	3,450.0000	138,000.00
6	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD F-150 MEDIDAS 265/75 R16 LTX A/T2	5-48-2960	12-feb-2012	40.00	Piezas	3,089.1400	123,565.60
7	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD	5-48-2960	12-feb-2012	4.00	Piezas	2,478.0000	9,912.00

		ECONOLINNE MEDIDAS 225/75 R-16 LTX M-S2							
								SUBTOTAL	344,203.60
								IVA	55,072.58
								TOTALES	\$399,276.18

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 325, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:---**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total	
1	873	Refacciones: LLANTA PARA FORD RANGER MEDIDAS 235/75 R-15 LTXM-S2 109T	5-48-2960	12-feb-2012	12.00	Piezas	2,173.0000	26,076.00	
2	873	Refacciones: LLANTA PARA JEEP PATRIOT MEDIDAS 215/60 R17 HIDROEDGE	5-48-2960	12-feb-2012	4.00	Piezas	2,050.0000	8,200.00	
3	873	Refacciones: LLANTAS PARA VOLKSWAGEN POINTER, CHEVROLET CHEVY Y NISSAN TSURU MEDIDAS 175/70R13 DESTINY	5-48-2960	12-feb-2012	6.00	Piezas	850.0000	5,100.00	
4	873	Refacciones: LLANTAS PARA CHRYSLER DODGE RAM FORD LOBO MEDIDAS 265/70 R-17 LTX MS2	5-48-2960	12-feb-2012	40.00	Piezas	3,335.0000	33,350.00	
5	873	Refacciones: LLANTAS TRASERA PARA MOTOCICLETA KAWASAKI 650 MEDIDAS 130/80-17 K 750 (50% PAVIMENTO Y 50% TERRASERIA)	5-48-2960	12-feb-2012	10.00	Piezas	3,450.0000	138,000.00	
6	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD F-150 MEDIDAS 265/75 R16 LTX A/T2	5-48-2960	12-feb-2012	40.00	Piezas	3,089.1400	123,565.60	
7	873	Refacciones: LLANTAS PARA FORD ECONOLINNE MEDIDAS 225/75 R-16 LTX M-S2	5-48-2960	12-feb-2012	4.00	Piezas	2,478.0000	9,912.00	
								SUBTOTAL	344,203.60
								IVA	55,072.58
								TOTALES	\$399,276.18

A través del proveedor número 4385, Grupo Interllantas S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$399,276.18 (Son trescientos noventa y nueve mil doscientos setenta y seis pesos, dieciocho centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

e) Requisición 384 de fecha 31 de Enero de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable Despacho de la Dirección General Administrativa. Para lo cual se realizó la invitación a seis proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que lo hizo, el Proveedor número 6471, Efectivale S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se les propone asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
-----	--------------	-------------	----------------------	-----------------	----------	------------------	-----------------	-------

Dependencia:

Número:

Asunto:

						Medida		
1	1328	Vales de gasolina	541-2610	4-feb-2012	9.00	Servicio	111,111.1100	999,999.99
2	1376	Vales (comisión e IVA)	541-2610	4-feb-2012	9.00	Servicio	1,666.6600	14,999.94
							Subtotales	1,014,999.93
							IVA	2,399.99
							Totales	\$1,017,399.92

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----ACUERDO-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 384, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1328	Vales de gasolina	541-2610	4-feb-2012	9.00	Servicio	111,111.1100	999,999.99
2	1376	Vales (comisión e IVA)	541-2610	4-feb-2012	9.00	Servicio	1,666.6600	14,999.94
							Subtotales	1,014,999.93
							IVA	2,399.99
							Totales	\$1,017,399.92

A través del proveedor número el Proveedor número 6471, Efectivale S.A. de C.V., que cotiza con un importe de \$1,017,399.92 (Son un millón diecisiete mil trescientos noventa y nueve pesos, noventa y dos centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

F) Requisición 395 de fecha 31 de Enero de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a seis proveedores para cotizar la requisición, siendo el de menor precio, el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se le asigna a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	696	Mezcla Asfáltica fina	3-146-2420	04-feb-2012	2,000.00	Toneladas	1,085.0000	2,170,000.00
							SUBTOTALES	2,170,000.00
							IVA	347,200.00
							TOTALES	\$2,517,200.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----ACUERDO-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 395, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	696	Mezcla Asfáltica fina	3-146-2420	04-feb-2012	2,000.00	Toneladas	1,085.0000	2,170,000.00
							SUBTOTALES	2,170,000.00
							IVA	347,200.00
							TOTALES	\$2,517,200.00

A través del proveedor número el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón que cotiza con un

importe de \$2,517,200.00 (Son dos millones quinientos diecisiete mil doscientos pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

G) Requisición 463 de fecha 02 de Febrero de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a cinco proveedores para cotizar la requisición, siendo los que lo hicieron, el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V., y el Proveedor numero 6078, Álvaro Velázquez Obregón, mismos que se encuentran dados de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se les asigna a los mencionados proveedores por diferenciación en los conceptos que cotizaron cada uno con mejor precio el concepto, en base a las siguientes cotizaciones;

Conceptos en los que el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	534	PTR 1 1/2" x 1 1/2" CAL 14	3-146-2470	06-feb-2012	96.00	Tramos	219.9300	21,113.28
2	562	REDONDO 1/2 LISO	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	92.1100	5,895.04
3	564	REDONDO 3/8	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	52.1500	1,668.00
4	74	ANGULO 1" x 1/8"	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	112.5200	7,201.28
5	565	TUBULAR 2" x 1	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	171.9800	11,006.72
6	563	TUBO CEDULA 30 DE 2 1/2"	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	471.6100	30,183.04
7	562	TUBO CEDULA 30 DE 2"	3-146-2470	06-feb-2012	96.00	Tramos	390.3000	37,468.00
8	719	BALEROS DE ESCUADRA	3-146-2470	06-feb-2012	300.00	Piezas	5.6400	1,692.00
9	523	SOLERA 1 1/2" x 1/8	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	93.5300	2,992.96
							SUBTOTAL	119,200.32
							IVA	19,072.05
							TOTALES	\$138,272.37

Conceptos en los que el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	571	PTR 1 2" x 2	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	293.3200	18,772.00
2	562	TUBO DULCE 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	49.2400	3,151.36
3	564	LAMINA GALVANIZADA CAL. 14 DE 4" x 10 PIES	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	1,019.4900	32,623.68
4	74	CADENA GALVANIZADA	3-146-2470	06-feb-2012	10.00	Tramos	33.2500	332.50
							SUBTOTAL	54,879.54
							IVA	8780.72
							Totales	63,660.26

Posteriormente el Comité, una vez analizadas y evaluadas las propuesta presentadas, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

**ACUERDO**-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 463, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Conceptos en los que el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	534	PTR 1 1/2" x 1 1/2" CAL 14	3-146-2470	06-feb-2012	96.00	Tramos	219.9300	21,113.28
2	562	REDONDO 1/2 LISO	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	92.1100	5,895.04
3	564	REDONDO 3/8	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	52.1500	1,668.00
4	74	ANGULO 1" x 1/8"	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	112.5200	7,201.28
5	565	TUBULAR 2" x 1	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	171.9800	11,006.72
6	563	TUBO CEDULA 30 DE 2 1/2"	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	471.6100	30,183.04
7	562	TUBO CEDULA 30 DE 2"	3-146-2470	06-feb-2012	96.00	Tramos	390.3000	37,468.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

8	719	BALEROS DE ESCUADRA	3-146-2470	06-feb-2012	300.00	Piezas	5.6400	1,692.00
9	523	SOLERA 1 1/2*1/8	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	93.5300	2,992.96
							SUBTOTAL	119,200.32
							IVA	19,072.05
							TOTALES	\$138,297.43

Conceptos en los que el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón cotizo con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	571	PTR 1 2" * 2	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	293.3200	18,772.00
2	562	TUBO DULCE 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	64.00	Tramos	49.2400	3,151.36
3	564	LAMINA GALVANIZADA CAL. 14 DE 4*10 PIES	3-146-2470	06-feb-2012	32.00	Tramos	1,019.4900	32,623.68
4	74	CADENA GALVANIZADA	3-146-2470	06-feb-2012	10.00	Tramos	33.2500	332.50
							SUBTOTAL	54,879.54
							IVA	8780.72
							Totales	63,660.82

A través del proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. en los conceptos que cotizó con mejor precio con un importe de \$138,297.43 (Son ciento treinta y ocho mil doscientos noventa y siete pesos, cuarenta y tres centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido y a través del proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón en los conceptos que cotizo con mejor precio en un importe de \$63,660.82 (Son sesenta y tres mil seiscientos sesenta pesos, ochenta y dos centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

H) Requisición 482 de fecha 02 de Febrero de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a diez proveedores para cotizar la requisición, siendo el de menor precio, el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V., mismo que se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone la asignación en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	27	ADOQUIN HEXAGONAL 3" GRUESA *81/2"	3-146-2420	06-feb-2012	30,000.00	Piezas	4.1700	125,100.00
2	244	BLOCK DE CEMENTO	3-146-2420	06-feb-2012	10,000.00	Piezas	2.2300	22,300.00
3	1,086	MACHUELO 12*30*100CM	3-146-2420	06-feb-2012	10,000.00	Piezas	43.5000	435,000.00
							SUBTOTALES	582,400
							IVA	93,184
							TOTALES	\$675,584.00

Posteriormente el Comité, una vez analizadas y evaluadas las propuesta presentadas, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO: Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 482, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:---

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	27	ADOQUIN HEXAGONAL 3" GRUESA *81/2"	3-146-2420	06-feb-2012	30,000.00	Piezas	4.1700	125,100.00



Dependencia:

Número:

Asunto:

2	244	BLOCK DE CEMENTO	3-146-2420	06-feb-2012	10,000.00	Piezas	2.2300	22,300.00
3	1,086	MACHUELO 12*30*100CM	3-146-2420	06-feb-2012	10,000.00	Piezas	43.5000	435,000.00
							SUBTOTALES	582,400.00
							IVA	93,184.00
							TOTALES	\$675,584.00

A través del proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. con un importe de \$675,584.00 (Son seiscientos setenta y cinco mil novecientos quinientos ochenta y cuatro pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

I) Requisición 565 de fecha 08 de Febrero de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a cinco proveedores para cotizar la requisición, siendo el que ofrece un mejor precio, el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se le asigna a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	696	Mezcla Asfáltica fina	3-146-2420	13-feb-2012	50.00	Toneladas	3,624.5600	181,228.00
							SUBTOTAL	181,228.00
							IVA	28,996.48
							TOTALES	\$210,224.48

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

---ACUERDO--- Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 565, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:---

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	696	Mezcla Asfáltica fina	3-146-2420	13-feb-2012	50.00	Toneladas	3,624.5600	181,228.00
							SUBTOTAL	181,228.00
							IVA	28,996.48
							TOTALES	\$210,224.48

A través del proveedor número el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón que cotiza con un importe de \$210,224.48(Son doscientos diez mil doscientos veinticuatro pesos, cuarenta y ocho centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

J) Requisición 521 de fecha 08 de Febrero de 2012, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a seis proveedores para cotizar la requisición, siendo el único que cotizó, el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se le asigna a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
-----	--------------	-------------	----------------------	-----------------	----------	------------------	-----------------	-------

Dependencia:

Número:

Asunto:

						Medida		
1	3,392	Desbrozadora Husqvarna	3-147-54670	12-feb-2012	30.00	Piezas	9,385.0900	281,552.70
								281,552.70
								45,048.43
						Totales		\$326,601.13

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 521, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:—**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	3,392	Desbrozadora Husqvarna	3-147-54670	12-feb-2012	30.00	Piezas	9,385.0900	281,552.70
								281,552.70
								45,048.43
						Totales		\$326,601.13

A través del proveedor número el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón que cotiza con un importe de \$326,601.13(Son trescientos ochenta y seis mil novecientos setenta pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

(K) Requisición 576 de fecha 21 de Febrero de 2012, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Jefatura de Aseo Público. Para lo cual, en virtud del Contrato de Concesión celebrado el día 16 de Septiembre del año 2006 con el Proveedor número 7163, CAABSA EAGLE TLAJOMULCO S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	865	Recolección de Residuos Sólidos Peligrosos No	5-145-3580	25-feb-2012	7,493.24	Toneladas	455.8220	3,415,583.64
2	865	Recolección de Residuos Sólidos Peligrosos No	5-145-3580	25-feb-2012	134.16	Toneladas	273.1800	36,649.83
						Totales		\$3,452,233.47

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 576, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:—**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	865	Recolección de Residuos Sólidos Peligrosos No	5-145-3580	25-feb-2012	7,493.24	Toneladas	455.8220	3,415,583.64
2	865	Recolección de Residuos Sólidos Peligrosos No	5-145-3580	25-feb-2012	134.16	Toneladas	273.1800	36,649.83
						Totales		\$3,452,233.47

A través del proveedor número 7163 el cual corresponde a CAABSA EAGLE TLAJOMULCO S.A. de C.V. quien

cotiza con un importe de \$3,452,233.47(Son tres millones cuatrocientos cincuenta y dos mil doscientos treinta y tres pesos, cuarenta y siete centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

L) Requisición 587 de fecha 10 de Febrero de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales. Para lo cual, en virtud del Contrato de Concesión celebrado el día 10 de Junio del año 2011 con el Proveedor número 7138, Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1,788	AC úrico sérico AC	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	53.0000	371.00
2	1,942	Ag Prostático específico PSA O AG	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	231.0000	1,617.00
3	5,054	Amiba en fresco	1-134-3390	14-feb-2012	16.00	Servicio	53.0000	848.00
4	1,843	Amilasa cerica o urinaria			1.00	Servicio	53.0000	53.00
5	3,360	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	1-134-3390	14-feb-2012	12.00	Servicio	100.0000	1,200.00
6	1,948	BHCG (Prueba de embarazo)	1-134-3390	14-feb-2012	42.00	Servicio	150.0000	6,300.00
7	1,950	V HCGcuantitativo (fracción Beta) Gonadotropina	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	158.0000	158.00
8	1,793	Bilirubina directa, Indirecta y total	1-134-3390	14-feb-2012	3.00	Servicio	105.0000	315.00
9	1862	Biometría He matica[VH]	1-134-3390	14-feb-2012	581.00	Servicio	58.0000	33,698.00
10	1,795	Colesterol total CHOL O CT	1-134-3390	14-feb-2012	12.00	Servicio	84.0000	1,008.00
11	5,346	Copro para Citoscopico[1]	1-134-3390	14-feb-2012	60.00	Servicio	74.0000	4,440.00
12	5,083	Coproparasitoscopico 3 muestras	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	222.0000	444.00
13	1,798	Creatinfosfoquinasa (CR)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
14	1,799	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
15	1,803	Curva de Tolerancia a la Glucosa C.TOL OGLUC	1-134-3390	14-feb-2012	33.00	Servicio	179.0000	5,907.00
16	5,373	Electrolitos (3)	1-134-3390	14-feb-2012	16.00	Servicio	130.0000	2,080.00
17	5,415	Electrolitos (6)	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	300.0000	300.00
18	5,085	Examen general de orina EGO o URIANALISIS	1-134-3390	14-feb-2012	652.00	Servicio	42.0000	27,384.00
19	4,946	Factor Reumatoide(FR)	1-134-3390	14-feb-2012	26.00	Servicio	53.0000	1,378.00
20	1,813	Gases arteriales(GASOMETRI A)	1-134-3390	14-feb-2012	5.00	Servicio	157.0000	785.00
21	1,817	Glucosa (Glucemia Pposamdril)	1-134-3390	14-feb-2012	42.00	Servicio	42.0000	1,764.00
22	5,392	Glucosa G Post-carga 1 hora	1-134-3390	14-feb-2012	4.00	Servicio	111.0000	444.00
23	1,894	Grupo Sanguíneo ABO y RH	1-134-3390	14-feb-2012	92.00	Servicio	74.0000	6,808.00
24	1,896	Hemoglobina Glucosilada	1-134-3390	14-feb-2012	99.00	Servicio	168.0000	16,632.00
25	4,959	Inmunoglobulina E(IGE)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	160.0000	320.00
26	5,280	Leucocitos en Moco Fecal	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	81.0000	567.00
27	5,311	Perfil Lipido	1-134-3390	14-feb-2012	78.00	Servicio	400.0000	31,200.00
28	5,495	Perfil Hepático	1-134-3390	14-feb-2012	23.00	Servicio	231.0000	5,313.00
29	1,301	Perfil Ovárico	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	441.0000	882.00
30	5,598	Perfil Tiroideo	1-134-3390	14-feb-2012	26.00	Servicio	252.0000	6,552.00
31	5,032	Proteína C Reactiva (PCR)	1-134-3390	14-feb-2012	28.00	Servicio	140.0000	3,920.00
32	1,822	Proteínas totales PT	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
33	5,576	Química Sanguínea(3)	1-134-3390	14-feb-2012	228.00	Servicio	170.0000	38,760.00
34	5,638	Química Sanguínea(4)	1-134-3390	14-feb-2012	69.00	Servicio	190.0000	13,110.00
35	5,293	Química Sanguínea(5)	1-134-3390	14-feb-2012	65.00	Servicio	305.0000	19,825.00
36	5,665	Química Sanguínea(6)	1-134-3390	14-feb-2012	119.00	Servicio	358.0000	42,602.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

37	5,034	Reacciones febriles,	1-134-3390	14-feb-2012	39.00	Servicio	53.0000	2,067.00
38	5,035	Rosa de Bengala R	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	90.0000	90.00
39	1,853	TGO ALT (Transaminasas)	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
40	1,914	Tiempo de Protrombina INR(TP)	1-134-3390	14-feb-2012	19.00	Servicio	42.0000	798.00
41	1,917	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ttp)	1-134-3390	14-feb-2012	18.00	Servicio	63.00	1,134
42	1,825	Triglicéridos TG	1-134-3390	14-feb-2012	15.00	Servicio	84.0000	1,260.00
43	5,727	Troponina	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	212.0000	212.00
44	5,040	VDRL	1-134-3390	14-feb-2012	119.00	Servicio	42.0000	4,998.00
45	1,919	Velocidad de sedimentación Globular VSG	1-134-3390	14-feb-2012	23.00	Servicio	42.0000	966.00
							Totales	\$288,922.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 587, con fundamento lo dispuesto por la fracción III, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1,788	AC úrico sérico AC	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	53.0000	371.00
2	1,942	Ag Prostático específico PSA O AG	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	231.0000	1,617.00
3	5,054	Amiba en fresco	1-134-3390	14-feb-2012	16.00	Servicio	53.0000	848.00
4	1,843	Amilasa cerica o urinaria			1.00	Servicio	53.0000	53.00
5	3,360	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	1-134-3390	14-feb-2012	12.00	Servicio	100.0000	1,200.00
6	1,948	BHCG (Prueba de embarazo)	1-134-3390	14-feb-2012	42.00	Servicio	150.0000	6,300.00
7	1,950	V HCGcuantitativo (fracción Beta) Gonadotropina	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	158.0000	158.00
8	1,793	Bilisrubina directa, indirecta y total	1-134-3390	14-feb-2012	3.00	Servicio	105.0000	315.00
9	1,862	Biometría Hematologica(VH)	1-134-3390	14-feb-2012	581.00	Servicio	58.0000	33,698.00
10	1,795	Colesterol total CHOL O CT	1-134-3390	14-feb-2012	12.00	Servicio	84.0000	1,008.00
11	5,346	Copro para Citoscopico(1)	1-134-3390	14-feb-2012	60.00	Servicio	74.0000	4,440.00
12	5,083	Coproparasitoscopico 3 muestras	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	222.0000	444.00
13	1,798	Creatinfosfoquinasa (CR)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
14	1,799	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
15	1,803	Curva de Tolerancia a la Glucosa C.TOL OGLUC	1-134-3390	14-feb-2012	33.00	Servicio	179.0000	5,907.00
16	5,373	Electrolitos (3)	1-134-3390	14-feb-2012	16.00	Servicio	130.0000	2,080.00
17	5,415	Electrolitos (6)	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	300.0000	300.00
18	5,085	Examen general de orina EGO o URIANALISIS	1-134-3390	14-feb-2012	652.00	Servicio	42.0000	27,384.00
19	4,946	Factor Reumatoide(FR)	1-134-3390	14-feb-2012	26.00	Servicio	53.0000	1,378.00
20	1,813	Gases arteriales(GASOMETRI A)	1-134-3390	14-feb-2012	5.00	Servicio	157.0000	785.00
21	1,817	Glucosa (Glucemia Ppostpandrial)	1-134-3390	14-feb-2012	42.00	Servicio	42.0000	1,764.00
22	5,392	Glucosa G Post-carga 1 hora	1-134-3390	14-feb-2012	4.00	Servicio	111.0000	444.00
23	1,894	Grupo Sanguíneo ABO y RH	1-134-3390	14-feb-2012	92.00	Servicio	74.0000	6,808.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

24	1,896	Hemoglobina Glucosilada	1-134-3390	14-feb-2012	99.00	Servicio	168.0000	16,632.00
25	4,959	Inmunoglobulina E(IgE)	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	160.0000	320.00
26	5,280	Leucocitos en Moco Fecal	1-134-3390	14-feb-2012	7.00	Servicio	81.0000	567.00
27	5,311	Perfil Lipido	1-134-3390	14-feb-2012	78.00	Servicio	400.0000	31,200.00
28	5,495	Perfil Hepático	1-134-3390	14-feb-2012	23.00	Servicio	231.0000	5,313.00
29	1,301	Perfil Ovárico	1-134-3390	14-feb-2012	2.00	Servicio	441.0000	882.00
30	5,598	Perfil Tiroideo	1-134-3390	14-feb-2012	25.00	Servicio	252.0000	6,552.00
31	5,032	Proteína C Reactiva (PCR)	1-134-3390	14-feb-2012	28.00	Servicio	140.0000	3,920.00
32	1,822	Proteínas totales PT	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
33	5,576	Química Sanguínea(3)	1-134-3390	14-feb-2012	228.00	Servicio	170.0000	38,760.00
34	5,638	Química Sanguínea(4)	1-134-3390	14-feb-2012	69.00	Servicio	190.0000	13,111.00
35	5,293	Química Sanguínea(5)	1-134-3390	14-feb-2012	65.00	Servicio	305.0000	19,825.00
36	5,665	Química Sanguínea(6)	1-134-3390	14-feb-2012	119.00	Servicio	358.0000	42,602.00
37	5,034	Reacciones febriles,	1-134-3390	14-feb-2012	39.00	Servicio	53.0000	2,067.00
38	5,035	Rosa de Bengala R	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	90.0000	90.00
39	1,853	TGO ALT (Transaminasas)	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
40	1,914	Tiempo de Protrombina INR(TP)	1-134-3390	14-feb-2012	19.00	Servicio	42.0000	798.00
41	1,917	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ttp)	1-134-3390	14-feb-2012	18.00	Servicio	63.00	1,134
42	1,825	Triglicéridos TG	1-134-3390	14-feb-2012	15.00	Servicio	84.0000	1,260.00
43	5,727	Troponina	1-134-3390	14-feb-2012	1.00	Servicio	212.0000	212.00
44	5,040	VDRL	1-134-3390	14-feb-2012	119.00	Servicio	42.0000	4,998.00
45	1,919	Velocidad sedimentación Globular VSG	1-134-3390	14-feb-2012	23.00	Servicio	42.0000	966.00
							Totales	\$288,922.00

A través del proveedor número 7138 el cual corresponde al Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$288,922.00(Son doscientos ochenta y ocho mil novecientos veintidós pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

M) Requisición 674 de fecha 20 de Febrero de 2012, realizada por la Dirección de Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable Defensoría de Espacios Públicos. Para lo cual se realizó la invitación a cinco proveedores para cotizar la requisición, siendo los que lo hicieron, el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V., y el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón, mismos que se encuentran dados de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se les asigna a los mencionados proveedores por diferenciación en los conceptos que cotizaron cada uno con mejor precio el concepto, en base a las siguientes cotizaciones;

Conceptos en los que el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	562	REDONDO ½ LISO	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	90.6000	16,308.00
2	564	REDONDO ¾	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Tramos	51.3000	4,617.00
3	74	ANGULO 1" x 1/8"	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	110.7100	19,927.80
4	5675	TUBULAR 2 ½	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	468.2800	84,290.40
5	719	BALEROS DE ESCUADRA	3-146-2470	06-feb-2012	800.00	Piezas	5.6400	4,512.00
6	523	SOLERA 1 ½ x 1/8	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Tramos	91.3500	8,221.50
							SUBTOTAL	137,876.7
							IVA	22,060.27
							TOTAL	159,936.97

Dependencia:

Número:

Asunto:

Conceptos en los que el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	534	PTR 1 1/2" 1 1/2 CAL 14	3-146-2470	06-feb-2012	270.00	Tramos	208.5100	56,297.70
2	565	TUBULAR 2*1	3-146-2470	06-feb-2012	360.00	Tramos	162.7900	58,604.40
3	5267	TUBO 2"	3-146-2470	06-feb-2012	270.00	Tramos	377.6400	101,962.80
4	571	PTR 2**2"	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	275.3300	49,559.4000
5	5267	TUBO 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	35.7900	6,442.20
6	564	LAMINA GALVANIZADA CAL. 14 DE 4*10 PIES	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Piezas	887.8200	79,903.80
7	74	CADENA GALVANIZADA 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	1,000.00	Kilogramos	30.2300	30,230.00
							SUBTOTAL	383000.30
							IVA	61280.04
							TOTALES	444,280.35

Posteriormente el Comité, una vez analizadas y evaluadas las propuestas presentadas, se somete a votación para la cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----ACUERDO-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 674, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Conceptos en los que el Proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	562	REDONDO 1/2 LISO	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	90.6000	16,308.00
2	564	REDONDO 3/8	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Tramos	51.3000	4,617.00
3	74	ANGULO 1**1/8"	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	110.7100	19,927.80
4	5675	TUBULAR 2 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	468.2800	84,290.40
5	719	BALEROS DE ESCUADRA	3-146-2470	06-feb-2012	800.00	Piezas	5.6400	4,512.00
6	523	SOLERA 1 1/2*1/8	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Tramos	91.3500	8,221.50
							SUBTOTAL	137,876.7
							IVA	22,060.27
							TOTAL	159,936.97

Conceptos en los que el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón cotizó con un mejor precio.

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	534	PTR 1 1/2* 1 1/2 CAL 14	3-146-2470	06-feb-2012	270.00	Tramos	208.5100	56,297.70
2	565	TUBULAR 2*1	3-146-2470	06-feb-2012	360.00	Tramos	162.7900	58,604.40
3	5267	TUBO 2"	3-146-2470	06-feb-2012	270.00	Tramos	377.6400	101,962.80
4	571	PTR 2**2"	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	275.3300	49,559.4000
5	5267	TUBO 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	180.00	Tramos	35.7900	6,442.20
6	564	LAMINA GALVANIZADA CAL. 14 DE 4*10 PIES	3-146-2470	06-feb-2012	90.00	Piezas	887.8200	79,903.80
7	74	CADENA GALVANIZADA 1/2	3-146-2470	06-feb-2012	1,000.00	Kilogramos	30.2300	30,230.00
							SUBTOTAL	383000.30
							IVA	61280.04
							TOTALES	444,280.35

A través del proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. en los conceptos que cotizó con mejor precio con un importe de \$159,936.97 (Son ciento cincuenta y nueve mil novecientos treinta y seis pesos, noventa y siete centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido y a través del proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón en los conceptos que cotizó con mejor precio con

Dependencia:

Número:

Asunto:

un importe de \$444,280.35 (Son cuatrocientos cuarenta y cuatro mil doscientos ochenta pesos, treinta y cinco centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

N) Requisición 717 de fecha 20 de Febrero de 2012, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la Unidad de Comunicación Social. Para lo cual, en virtud de que el servicio solicitado en la requisición es especializado por sus características, y que el Proveedor número 5222, Televisora de Occidente S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, es quien puede prestarlo de manera adecuada y satisfactoria, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	850	Publicidad en Televisión (Transmisión de 78 spots de 30" del 28 de septiembre al 12 de oct del 2011 de la campaña Ratificación de mandato, en los canales de televisa)	5-24-3610	22-feb-2012	1.00	Servicio	2,005,280.4000	\$2,005,280.4000
Totales								\$2,005,280.40

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

-----ACUERDO----- Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 717, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	850	Publicidad en Televisión (Transmisión de 78 spots de 30" del 28 de septiembre al 12 de oct del 2011 de la campaña Ratificación de mandato, en los canales de televisa)	5-24-3610	22-feb-2012	1.00	Servicio	2,005,280.4000	\$2,005,280.4000
Totales								\$2,005,280.40

A través del proveedor numero 5222, Televisora de Occidente S.A. de C.V., quien cotiza con un importe de \$2,005,280.00 (Son dos millones cinco mil doscientos ochenta pesos cuarenta centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

O) Requisición 718 de fecha 20 de Febrero de 2012, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la Unidad de Comunicación Social. Para lo cual, en virtud de que el servicio solicitado en la requisición es especializado por sus características, y que el Proveedor número 5222, Televisora de Occidente S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, es quien puede prestarlo de manera adecuada y satisfactoria, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	850	Publicidad en Televisión (Transmisión de 97 spots de 30" del 24 de noviembre al 06 de diciembre del 2011 de la campaña Segundo Informe de Gobierno)	5-24-3610	22-feb-2012	1.00	Servicio	3,008,755.8000	\$3,008,755.80
Totales								\$3,008,755.80

Dependencia:

Número:

Asunto:

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO** Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 718, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	850	Publicidad en Televisión (Transmisión de 97 spots de 30" del 24 de noviembre al 06 de diciembre del 2011 de la campaña Segundo Informe de Gobierno)	5-24-3610	22-feb-2012	1.00	Servicio	3,008,755.8000	\$3,008,755.80
Totales								\$3,008,755.80

A través del proveedor numero 5222, Televisora de Occidente S.A. de C.V., quien cotiza con un importe de \$3,008,755.80 (Son tres millones, ocho mil setecientos cincuenta y cinco pesos ochenta centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

P) Requisición **779** de fecha **23 de Febrero de 2012**, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, Para lo cual, en virtud del Contrato de Concesión celebrado el día 10 de Junio del año 2011 con el Proveedor número 7138, Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1,788	AC úrico sérico AC	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	53.0000	424.00
2	1,942	Ag Prostático específico PSA O AG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	231.0000	231.00
3	1,789	Albumina AL	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	53.00	53.00
4	5,054	Amiba en fresco	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	53.0000	106.00
5	1,843	Amilasa cerica o urinaria	1-134-3390	27-feb-2012	6.00	Servicio	53.0000	318.00
6	3,360	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	1-134-3390	27-feb-2012	167.00	Servicio	100.0000	16,700.00
7	4,855	Anticuerpos HAV IgG	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	170.0000	1,360.00
8	4856	Anticuerpos HAV IgM	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	170.0000	1,360.00
9	653	Basiloscopia (B.A.R.)	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	42.0000	210.00
10	1,948	BHCG (Prueba de embarazo)	1-134-3390	27-feb-2012	30.00	Servicio	150.0000	4,500.00
11	1,793	Bilisrubina directa, indirecta y total	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	105.0000	105.00
12	1862	Biometría Hemática(VH)	1-134-3390	27-feb-2012	451.00	Servicio	58.0000	26,158.00
13	1829	Calcio CA	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	42.0000	168.00
14	1,795	Colesterol total CHOL O CT	1-134-3390	27-feb-2012	41.00	Servicio	84.0000	3,444.00
15	5,346	Copro para Citoscopico(1)	1-134-3390	27-feb-2012	7.00	Servicio	74.0000	518.00
16	1,798	Creatinfosfoquinasa (CR)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
17	1,799	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
18	654	Cultivo general	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	210.0000	210.00
19	1,803	Curva de Tolerancia a la Glucosa CTOL OGLUC	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	179.0000	179.00
20	5,382	Electrolitos séricos (5)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	247.0000	247.00
21	5,373	Electrolitos (3)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	130.0000	1,430.00



Dependencia:

Número:

Asunto:

22	5,415	Electrolitos (6)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	300.000	3300.00
23	5,085	Examen general de orina EGO o URINALISIS	1-134-3390	27-feb-2012	465.00	Servicio	42.0000	19,530.00
24	4,946	Factor Reumatoide(FR)	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.0000	139.00
25	1831	Fosforo F	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.0000	159.00
26	1,892	Fragilidad globular	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	120.0000	120.00
27	1,813	Gases arteriales(GASOMETRIA)	1-134-3390	27-feb-2012	12.00	Servicio	157.0000	1,884.00
28	1,817	Glucosa (Glucemia Pospandrial)	1-134-3390	27-feb-2012	169.00	Servicio	42.0000	7,098.00
29	5,090	Gravidex	1-134-3390	27-feb-2012	37.00	Servicio	42.0000	1,554.00
30	1,894	Grupo Sanguíneo ABO y RH	1-134-3390	27-feb-2012	197.00	Servicio	74.0000	14,578.00
31	1,818	HDL	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	95.00	475.00
32	1,896	Hemoglobina Glucosilada	1-134-3390	27-feb-2012	47.00	Servicio	168.0000	7,896.00
33	4,957	IGE especifica	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	3,500.0000	7,000.00
34	4,959	Inmunoglobulina E(IGE)	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	160.0000	480.00
35	1,820	LDL Colesterol	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
36	5,280	Leucocitos en Moco Fecal	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	81.0000	162.00
37	1,852	Lipasa	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	158.00	632.00
38	1,832	Magnesio MG	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.00	159.00
39	5,311	Perfil Lipido	1-134-3390	27-feb-2012	31.00	Servicio	400.0000	12,400.00
40	5,495	Perfil Hepático	1-134-3390	27-feb-2012	23.00	Servicio	231.0000	5,313.00
41	1,301	Perfil Ovárico	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	441.0000	882.00
42	5,598	Perfil Tiroideo	1-134-3390	27-feb-2012	13.00	Servicio	252.0000	3,276.00
43	1,835	Potasio K	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	53.0000	265.00
44	5,032	Proteína C Reactiva (PCR)	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	140.0000	280.00
45	1,822	Proteinas totales PT	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
46	5,576	Química Sanguínea(3)	1-134-3390	27-feb-2012	142.00	Servicio	170.0000	24,140.00
47	5,638	Química Sanguínea(4)	1-134-3390	27-feb-2012	53.00	Servicio	190.0000	10,070.00
48	5,665	Química Sanguínea(6)	1-134-3390	27-feb-2012	16.00	Servicio	358.0000	5,728.00
49	5,034	Reacciones febriles,	1-134-3390	27-feb-2012	13.00	Servicio	53.0000	689.00
50	1,837	Sodio S	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	53.0000	212.00
51	1,914	Tiempo de Sangrado de Protrombina INR(TP)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	42.0000	462.00
52	1,915	Tiempo de Sangrado y coagulación TS OTG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.000	74.00
53	1,917	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ttp)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	63.00	693.00
54	1,825	Triglicéridos TG	1-134-3390	27-feb-2012	37.00	Servicio	84.0000	3,108.00
55	5,313	Hurocultivo	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	200.0000	200.00
56	5,040	VDRL	1-134-3390	27-feb-2012	230.00	Servicio	42.0000	9,660.00
57	1,919	Velocidad de sedimentación Globular VSG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
							Totales	\$200,739.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

-----**ACUERDO**-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 779, con fundamento lo dispuesto por la fracción III, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:----**

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	1,788	AC úrico sérico AC	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	53.0000	424.00
2	1,942	Ag Prostático específico PSA O AG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	231.0000	231.00
3	1,789	Albumina AL	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	53.00	53.00
4	5,054	Amiba en fresco	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	53.0000	106.00
5	1,843	Amilasa cerica o urinaria	1-134-3390	27-feb-2012	6.00	Servicio	53.0000	318.00
6	3,360	Anticuerpos Anti-HIV 1	1-134-3390	27-feb-2012	167.00	Servicio	100.0000	16,700.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

		y 2 VIH						
7	4,855	Anticuerpos HAV IgG	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	170.0000	1,360.00
8	4856	Anticuerpos HAV IgM	1-134-3390	27-feb-2012	8.00	Servicio	170.0000	1,360.00
9	653	Basiloscofia (B.A.R.)	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	42.0000	210.00
10	1,948	BHCG (Prueba de embarazo)	1-134-3390	27-feb-2012	30.00	Servicio	150.0000	4,500.00
11	1,793	Billsrubina directa, indirecta y total	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	105.0000	105.00
12	1862	Biometría Hemática(VH)	1-134-3390	27-feb-2012	451.00	Servicio	58.0000	26,158.00
13	1829	Calcio CA	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	42.0000	168.00
14	1,795	Colesterol total CHOL O CT	1-134-3390	27-feb-2012	41.00	Servicio	84.0000	3,444.00
15	5,346	Copro para Citoscópico(1)	1-134-3390	27-feb-2012	7.00	Servicio	74.0000	518.00
16	1,798	Creatinfosfoquinasa (CR)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
17	1,799	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
18	654	Cultivo general	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	210.0000	210.00
19	1,803	Curva de Tolerancia a la Glucosa C.TOL OGLUC	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	179.0000	179.00
20	5,382	Electrolitos séricos (5)	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	247.0000	247.00
21	5,373	Electrolitos (3)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	130.0000	1,430.00
22	5,415	Electrolitos (6)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	300.0000	3300.00
23	5,085	Examen general de orina EGO o URINANALISIS	1-134-3390	27-feb-2012	465.00	Servicio	42.0000	19,530.00
24	4,946	Factor Reumatoide(FR)	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.0000	139.00
25	1831	Fosforo F	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.0000	159.00
26	1,892	Fragilidad globular	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	120.0000	120.00
27	1,813	Gases arteriales(GASOMETRIA)	1-134-3390	27-feb-2012	12.00	Servicio	157.0000	1,884.00
28	1,817	Glucosa (Glucemia Pposamdril)	1-134-3390	27-feb-2012	169.00	Servicio	42.0000	7,098.00
29	5,090	Gravidex	1-134-3390	27-feb-2012	37.00	Servicio	42.0000	1,554.00
30	1,894	Grupo Sanguíneo ABO y RH	1-134-3390	27-feb-2012	197.00	Servicio	74.0000	14,578.00
31	1,818	HDL	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	95.00	475.00
32	1,896	Hemoglobina Glucosilada	1-134-3390	27-feb-2012	47.00	Servicio	168.0000	7,896.00
33	4,957	IgE específica	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	3,500.0000	7,000.00
34	4,959	Inmunoglobulina E(IgE)	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	160.0000	480.00
35	1,820	LDL Colesterol	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	74.0000	148.00
36	5,280	Leucocitos en Moco Fecal	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	81.0000	162.00
37	1,852	Lipasa	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	158.00	632.00
38	1,832	Magnesio MG	1-134-3390	27-feb-2012	3.00	Servicio	53.00	159.00
39	5,311	Perfil Lipido	1-134-3390	27-feb-2012	31.00	Servicio	400.0000	12,400.00
40	5,495	Perfil Hepático	1-134-3390	27-feb-2012	23.00	Servicio	231.0000	5,313.00
41	1,301	Perfil Ovárico	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	441.0000	882.00
42	5,598	Perfil Tiroideo	1-134-3390	27-feb-2012	13.00	Servicio	252.0000	3,276.00
43	1,835	Potasio K	1-134-3390	27-feb-2012	5.00	Servicio	53.0000	265.00
44	5,032	Proteína C Reactiva (PCR)	1-134-3390	27-feb-2012	2.00	Servicio	140.0000	280.00
45	1,822	Proteínas totales PT	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
46	5,576	Química Sanguínea(3)	1-134-3390	27-feb-2012	142.00	Servicio	170.0000	24,140.00
47	5,638	Química Sanguínea(4)	1-134-3390	27-feb-2012	53.00	Servicio	190.0000	10,070.00
48	5,665	Química Sanguínea(6)	1-134-3390	27-feb-2012	16.00	Servicio	358.0000	5,728.00
49	5,034	Reacciones febriles,	1-134-3390	27-feb-2012	13.00	Servicio	53.0000	689.00
50	1,837	Sodio S	1-134-3390	27-feb-2012	4.00	Servicio	53.0000	212.00
51	1,914	Tiempo de Protrombina INR(TP)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	42.0000	462.00
52	1,915	Tiempo de Sangrado y coagulación TS OTG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	74.0000	74.00
53	1,917	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ftp)	1-134-3390	27-feb-2012	11.00	Servicio	63.00	693.00
54	1,825	Triglicéridos TG	1-134-3390	27-feb-2012	37.00	Servicio	84.0000	3,108.00
55	5,313	Hurocultivo	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	200.0000	200.00
56	5,040	VDRL	1-134-3390	27-feb-2012	230.00	Servicio	42.0000	9,660.00
57	1,919	Velocidad de sedimentación Globular VSG	1-134-3390	27-feb-2012	1.00	Servicio	42.0000	42.00
							Totales	\$200,739.00

A través del proveedor número 7138 el cual corresponde al Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$200,739.00(Son doscientos mil setecientos treinta y nueve pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

**PUNTO IV DEL ORDEN DEL DIA-** En el desahogo del punto IV del orden del día, se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA el cual somete a votación de los Honorables integrantes de este Comité de Adquisiciones, el que se pueda estudiar en esta Sesión Ordinaria la requisición que se señalan a continuación;

**1.-Requisición 866 de fecha 24 de Febrero de 2012,** realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable el Despacho de la Dirección General Administrativa, en la cual está solicitando:

Pago de la póliza de mantenimiento anual del programa ADMIN.

1 Partida

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO** Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a efecto de que se puedan estudiar las requisiciones en este punto del Orden del Día para lo cual se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, a el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que de lectura a las requisiciones señaladas para su análisis y votación;

**1.-Requisición 866 de fecha 24 de Febrero de 2012,** realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable el Despacho de la Dirección General Administrativa. Para lo cual, en virtud del Contrato Anual de Soporte Técnico y Operativo y Actualizaciones del Programa Admin, celebrado el día 20 de febrero del año 2012, con el Proveedor número 2866, NEMOTEK S.A. DE C.V, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	97	Servicios Profesionales por Honorarios (Mejora Admin)	5-41-3310	29-feb-2012	1.00	Servicio	\$22,000.0000	\$522,000.00
							Totales	\$522,000.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO** Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 866, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:—

Pda	No. Artículo	Descripción	Partida Presupuestal	Fecha Requerida	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	97	Servicios Profesionales por Honorarios (Mejora Admin)	5-41-3310	29-feb-2012	1.00	Servicio	\$22,000.0000	\$522,000.00
							Totales	\$522,000.00

A través del proveedor número 2866, NEMOTEK S.A. DE C.V. quien cotiza con un importe de \$522,000.00(Son quinientos veintidós mil pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

En otro orden de ideas toma el uso de la voz el Presidente de este Comité de Adquisiciones, Regidor LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, quien con fundamento en lo dispuesto por la fracción II del artículo 20 del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, instruye al Secretario Técnico Suplente del Comité, el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que convoque en su nombre y representación, a los integrantes de este Comité a todas y cada una de las sesiones que sean necesarias realizar hasta finalizar la presente administración municipal 2010-2012, para lo cual de igual forma se les pide a los integrantes de este Comité se evalúe esta instrucción; una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación

Dependencia:

Número:

Asunto:

para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

**ACUERDO**

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a efecto de que el Secretario Técnico Suplente del Comité, el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA convoque en nombre y representación del Presidente de este Comité de Adquisiciones, Regidor LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, a los integrantes de este Comité a todas y cada una de las sesiones que sean necesarias realizar hasta finalizar la presente administración municipal 2010-2012.

No habiendo más asuntos a tratar, en la presente Sesión, los Regidores integrantes del Comité de Adquisiciones, dan por terminada la presente reunión siendo las **11:00 once horas** del mismo día.

ATENTAMENTE

Tlajomulco De Zúñiga, Jalisco, México a los 27 días del mes de febrero del año 2012.



*[Signature]*  
LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA  
Regidor y Presidente del Comité de Adquisiciones.

SEALA DE REGIDORES

*[Signature]*  
DR. GENARO TORRES VIDRIO  
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones

*[Signature]*  
PROF. SERGIO ANGEL MACÍAS  
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.

*[Signature]*  
C. RICARDO OLIVEROS TOSCANO  
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones